
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 11 de julho de 2016 Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04A2A1FB585581C19062F598FF0746DE



segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 574/2016, DE 1º DE JULHO DE 2016 - DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO ARTIGO 1º DO DECRETO Nº 573/2016 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº. 383, DE 30 DE JUNHO DE 2016 - CONCEDE LICENÇA AO SR. IVANILDO FIRMINO DA SILVA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº. 384, DE 30 DE JUNHO DE 2016 - CONCEDE LICENÇA A SRª. FATIANE ROSA DA SILVA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº. 385, DE 30 DE JUNHO DE 2016 - CONCEDE LICENÇA AO SR. JONAS BATISTA DE MACEDO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04A2A1FB585581C19062F598FF0746DE



segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

DECRETO Nº. 574/2016,  DE 1º DE JULHO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO ARTIGO 1º 

DO DECRETO Nº 573/2016 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Retifica o Art. 1º do Decreto nº 573/2016, onde se lê 

a pedido fica exonerado o Sr. Paulo Henrique Seixas Dourado, ler-se fica 

nomeado o Sr. Paulo Henrique Seixas Dourado, portador do RG. 09333311-

00 SSP/BA e CPF nº 000.103.575-48, para o cargo de Administrador Distrital, 

Simbolo CC-5, no Distrito de Soares neste Município.  

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
assinatura. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de julho de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A19A5C779D402D4DE7A0069F9BDFF799

segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 383, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA AO SR. IVANILDO FIRMINO 
DA SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - A pedido concede LICENÇA a título de 

desincompatibilização para concorrer o cargo de Vereador no Município de 

América Dourada, nas Eleições de 2016 o Sr. IVANILDO FIRMINO DA 
SILVA, portador do RG nº 3038210 SSP/BA e CPF Nº 333.936.055-34. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
assinatura. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC51FF1BD682452987E756DB88B9EC00

segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 384, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA A SRª. FATIANE ROSA DA 
SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - A pedido concede LICENÇA a título de 

desincompatibilização para concorrer o cargo de Vereador no Município de 

América Dourada, nas Eleições de 2016 a Srª. FATIANE ROSA DA SILVA, 
portadora do RG nº 0790285789 SSP/BA e CPF Nº 996.804.595-00. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
assinatura. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC51FF1BD682452987E756DB88B9EC00

segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 11 de julho de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 385, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 
 
 

CONCEDE LICENÇA AO SR. JONAS BATISTA DE 
MACEDO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - A pedido concede LICENÇA a título de 

desincompatibilização para concorrer o cargo de Vereador no Município de 

América Dourada, nas Eleições de 2016 o Sr. JONAS BATISTA DE MACEDO, 
portador do RG nº 12216553 SSP/BA e CPF Nº 997.343.898-15. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
assinatura. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04A2A1FB585581C19062F598FF0746DE


		2016-07-11T17:13:41-0300




